
COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 

Provincia di Torino 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 88 del 01.01.2015 

 DI ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI EX ART. 50, 

COMMA 10, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Visto il C.C.N.L. stipulato il 31.3.1999, relativo al nuovo Ordinamento 

Professionale; 

 Visto l’art. 8 del predetto C.C.N.L., secondo cui gli Enti devono procedere 

all’istituzione delle posizioni di lavoro che richiedono svolgimento di funzioni di 

unità organizzative di particolari complessità, caratterizzate da elevato grado di 

autonomia gestionale ed organizzativa; 

 Visto altresì l’art. 11 del medesimo contratto, secondo cui i Comuni privi di posizioni 

dirigenziali che intendono avvalersi della facoltà di cui all’art. 50, comma 10, del 

D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dalla Legge 191/98, applicano la disciplina degli artt. 

8 e seguenti esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità di uffici e 

servizi, formalmente individuati secondo il sistema organizzativo definito ed 

adottato; 

 Dato atto che con deliberazione G.C. n. 81 del 23.09.1999, si è provveduto 

all’istituzione ed attivazione del sistema di controllo di gestione, controllo interno e 

di valutazione dei risultati dell’attività svolta dal personale incaricato; 

 Con deliberazione G.C. n. 26 del  09.03.2000, sono stati determinati i criteri generali 

per il conferimento delle posizioni organizzative nonchè il valore economico che il 

Nucleo di Valutazione  ha fornito la pesatura per l’attribuzione dei trattamenti 

economici  attribuibile al personale da collocare in dette posizioni, ai sensi dell’art. 

11 del C.C.N.L. stipulato il 31.03.1999, Ordinamento Professionale; 

 Atteso che questo Ente ha realizzato tutte le innovazioni disposte dall’art. 9, comma 

6, al fine di poter dare attuazione alla disciplina del conferimento degli incarichi per 

le posizioni organizzative; 

 Richiamati: 

 il regolamento di organizzazione degli uffici; 

 l’assetto organizzativo del Comune di Torrazza Piemonte, come da ultimo 

stabilito con deliberazione G.C. n. 47  del 22.06.2005; 

 Visto che con proprio precedente decreto n. 78 del 27.05.2014, era stata attribuita la 

posizione organizzativa all’arch. Maria Cristina DONATI , per l’anno 2014; 

 Ritenuto di confermare in capo all’arch. Maria Cristina DONATI, la posizione 

organizzativa; 
 

 

D E C R E T A 
 

 

1. Di attribuire, a decorrere dal 1° gennaio 2015 e fino al termine del proprio mandato, 

le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, del D.Lgs. n. 267/2000, al sotto indicato 

dipendente e di incaricare lo stesso della titolarità delle posizioni organizzative, così 



come individuato con atto di G.C. n. 26 del 09.03.2000, dichiarata immediatamente 

eseguibile: 

 Arch. Maria Cristina DONATI - Settore 2 - “Assetto del territorio”; 

2. Di attribuite al responsabile del servizio, come sopra nominato, la retribuzione di 

posizione di cui all’art. 11, del C.C.N.L. del 31.3.1999, Ordinamento Professionale, 

nella misura annua di €. 8.263,31; 

3. Di stabilire l’importo della retribuzione di risultato nella misura massima del 25% 

della retribuzione di posizione, attribuita al punto precedente. 

 

Lì, 01.01.2015 

        IL SINDACO 

            Massimo ROZZINO 

 

 

Inoltre, 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA 

 

Di imputare, al bilancio 2015, l’importo di €. 10.329,14  per oneri diretti, €. 2.755,81  

per oneri riflessi, all’int. 1.01.06.01 (cap. 131 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale 

- ufficio tecnico”)  e €. 877,98  per I.R.A.P. all’int. 1.01.06.07. 

 

 
 

         IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 

       Dott. Giuseppe DABRAIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


